
TERESINA - PITerça-feira, 07 de fevereiro de 2006 - Nº 27

3

P. P. 0030

ATOS DO PODER EXECUTIVO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
DECRETO DE 03 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que costa no Processo
n° 10186/05, da FUESPI/UESPI, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ACHILLES DE OLIVEIRA COSTA JÚNIOR, do cargo de Professor Assistente Nível
I, matrícula n° 131.293-6, do quadro de pessoal da Universidade Estadual do Piauí –
UESPI, a partir de 05 de dezembro de 2005.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETOS DE 11 DE JANEIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

LUIZ CLÁUDIO DEMES DA MATA SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Gerente de Projetos de Inovação Tecnológica, da Secretaria da Fazenda.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ARMANDO DE CASTRO VELOSO NETO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Projetos de Inovação Tecnológica, da Secretaria da Fazenda.

SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ELANY DOS SANTOS RODRIGUES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Estrutura do Interior, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único, e Decreto n° 11.470, de 25 de agosto de 2004,

MARTINHA DOS SANTOS RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Estrutura do Interior, da Secretaria do Trabalho e do
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

P. P. 0027 a 0029

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

ESTADO  DO PIAUÍ
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO
PREVENÇÃO E  CONTROLE

PORTARIA CGE Nº. 011/05                                   Teresina,  10  de novembro de 2005

O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais e com

base no que estabelecem os arts. 1º., inc.II e 5º. da Lei Nº.5.506, de 01 de novembro de

2005 e arts.  23 e 38 da Lei Complementar Nº.057/05, de 07 de novembro de 2005.

RESOLVE:

Art. 1º. A Ajuda de Transporte atribuída aos Auditores Governamentais da

Controladoria-Geral do Estado – CGE, através da Lei Complementar Nº. 057, de 07 de

novembro  de 2005 e da Lei Nº. 5.506/05, será de R$ 1.000,00 (um mil reais) mensais.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos

financeiros a partir de 1º. de janeiro de 2006.

Cientifique-se

Cumpra-se

Publique-se

Antônio Gomes das Neves

CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO

P. P. 0017


